

20 kwietnia 2015



O Krajowym Funduszu Szkoleniowym w 25. lecie WUP

Kielce

O nowych możliwościach dla pracodawców i ich pracowników w ramach Krajowego Funduszu Szkoleniowego oraz 25-leciu Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach rozmawiano w poniedziałek, 20 kwietnia w Filharmonii Świętokrzyskiej podczas specjalnej konferencji, na której wręczono również medale oraz listy gratulacyjne dla najbardziej zasłużonych dla rozwoju rynku pracy. Uczestniczyli w niej członkowie Zarządu Województwa Świętokrzyskiego – Kazimierz Kotowski i Piotr Żołądek oraz radni Sejmiku Województwa Małgorzata Stanioch i Krystian Jarubas. Patronat honorowy objęli: Minister Pracy i Polityki Społecznej Władysław Kosiniak – Kamysz oraz marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas.

- Są to wyjątkowo ważne i podniosłe dla nas wydarzenia. Obchodzimy ćwierćwiecze działalności naszych służb w III RP. Mając za sobą ten czas rozwoju instytucji rynku pracy po 1990 roku widzimy, jak znacząca była ewolucja systemu walki z bezrobociem. Zmieniają się narzędzia, powstają nowe możliwości działania i źródła finansowania – mówił, rozpoczynając konferencję, dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach, **Arkadiusz Piecyk**.

Gościem specjalnym konferencji była Małgorzata Marcińska, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej. – Krajowy Fundusz Szkoleniowy jest nowym elementem, o którym trzeba jak najczęściej mówić, gdyż nie ma on jeszcze roku. Dzięki niemu zyskają zarówno pracownicy, jak i pracodawcy. Dziękuję wszystkim państwu, że z wielkim trudem wprowadzacie tak ważną reformę rynku pracy. Tak szeroko zakrojonych zmian rynku pracy jeszcze nie było – powiedziała **Małgorzata Marcińska**.

O możliwościach, jakie wynikają z wprowadzania nowych narzędzi, szczególnie w kontekście wykorzystania środków unijnych, mówił członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, **Kazimierz Kotowski** – To bardzo dobrze, że wszyscy jesteśmy mocno zainteresowani, żeby wszystkie kluczowe reformy i zmiany wprowadzać na progu nowego okresu programowania. To ważne, abyśmy te nowe instrumenty mogli przygotować pod wykorzystanie tych środków, gdyż po 2022 roku, tych środków zewnętrznych będzie mniej – mówił Kazimierz Kotowski.

- Rozwijająca się gospodarka wymaga zmian na rynku pracy i ten program pomaga dostosować kwalifikacje pracowników do aktualnych potrzeb. Dziękuję za zorganizowanie tej ważnej konferencji oraz za działalność dla rozwoju naszego rynku pracy – dodał natomiast **Paweł Olszak**, wicewojewoda świętokrzyski.

Podczas części wystąpień tematycznych, **Tadeusz Pęczek**, Prezes Zarządu EPRD Biuro Polityki Gospodarczej i Rozwoju Regionalnego Sp. z o.o. przedstawił referat dotyczący “Kadr nowoczesnej firmy”.

Krajowy Fundusz Szkoleniowy, jako nowy instrument polityki runku pracy, przedstawiła **Anna Stelmach** – kierownik Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach.

- Głównym naszym zadaniem jest promowanie tego programu, który jest rozwiązaniem systemowym i którego środki stanowiąc będą docelowo 2% przychodów funduszu pracy. Pieniądze można przeznaczyć na kursy, szkolenia, studia podyplomowe czy egzaminy dla pracowników, określenie potrzeb w zakresie kształcenia. – powiedziała Anna Stelmach.

Anna Jastrzębska, kierownik Wydziału Badań i Analiz Rynku Pracy Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach, zobrazowała natomiast wyniki badań dotyczących “Zapotrzebowania na zawody i kwalifikacje w województwie świętokrzyskim”.

O formach wsparcia dla osób bezrobotnych i pracodawców w świetle ubiegłorocznej nowelizacji ustawy mówił **Roman Białek**, dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Skarżysku - Kamiennej.

Pierwszą część konferencji podsumował Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego - Rynek pracy jest obszarem interdyscyplinarnym - krzyżuje się tu wiele dziedzin nauki. Ważne, że staramy się wspólnie rozwiązywać ten ważny problem, jakim jest dziś bezrobocie. Powinniśmy podjąć istotną dyskusję, jak kształtować naszą przyszłość. Jeżeli chcemy dziś skutecznie walczyć z bezrobociem, musimy przyjąć sobie właściwe założenia i potem je konsekwentnie realizować. Chcemy wzmacniać cały sektor gospodarczy, aby nasz rynek pracy był odporny na czynniki zewnętrzne - mówił **Piotr Żołądek**, który dziękował za organizację konferencji oraz wspólną pracę władzom samorządowym w rozwoju lokalnych rynków pracy.

Najbardziej zasłużeni pracownicy publicznych służb zatrudnienia otrzymali z rąk wicewojewody świętokrzyskiego, Pawła Olszaka, Medale Prezydenta RP.

Listy gratulacyjne od marszałka województwa świętokrzyskiego, Adama Jarubasa oraz dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach, Arkadiusza Piecyka otrzymali natomiast z rąk Piotra Żołądka dyrektorzy powiatowych urzędów pracy z terenu Województwa Świętokrzyskiego oraz wyróżniający się pracownicy urzędów pracy z terenu województwa. Uhonorowany został również wysiłek pracowników Wojewódzkiego Urzędu Pracy w

Kielcach.

Na uroczystości nie mogło zabraknąć podziękowań dla byłego, wieloletniego dyrektora WUP Kielce, Andrzeja Laty.

Na konferencji przedstawiono również historię rynku pracy w naszym województwie, poczynając od XIX wieku, a uczestnicy mogli wysłuchać koncertu uczniów Państwowej Szkoły Muzycznej I Stopnia im. Zygmunta Noskowskiego w Skarżysku - Kamiennej.



